



10.1.2018

PAINETTUIJEN MAISTERIN- JA KANDIDAATINTUTKIELMIEN SÄILYTYS

Helsingin yliopiston kirjasto on pitkän historiansa aikana vastaanottanut ja säilyttänyt tiedekuntien painettuja opinnäytteitä, maisterin- ja kandidaatintutkielmia. Tiedekuntien tai ainelaitosten käytänteistä riippuen kirjastoon toimitetut opinnäytteet ovat olleet joko arkistokappaleita tai lainattavia käyttökappaleita.

Viime vuosina painettujen opinnäytteiden määrä on vähentynyt merkittävästi johtuen siirtymisestä sähköiseen tutkielmien tarkastusprosessiin. Yliopiston arkistonmuodostussuunnitelman 2013 mukaan maisterin tutkielman pysyvä säilytysmuoto on sähköinen, jos opinnäytetyö tallennetaan E-thesis-palvelun kautta digitaaliseen julkaisuarkistoon Heldaan. Tällöin säilytyspaikka on Helsingin yliopiston kirjasto / yliopiston keskusarkisto. Muussa tapauksessa säilytysmuoto on paperi ja säilytyspaikka tiedekunta / laitos. Kandidaatin tutkielman säilytysaika on viisi vuotta ja säilytysmuoto on sähköinen tai paperi. Säilytyspaikka on laitos. 1.1.2018 voimaan tulevan yliopiston uuden johtosäännön mukaan tiedekuntien laitosrakenne poistuu ja laitosten sijaan tiedekunnilla on sisäisiä toimintayksiköitä.

Rehtori päätöksessä Avoimen julkaisemisen periaatteista (RP 509/2017) todetaan, että Helsingin yliopiston ylemmän korkeakoulututkinnon ja lisensiaatintutkinnon opinnäytteet sekä väitöskirjat julkaistaan yliopiston avoimessa digitaalisessa arkistossa Heldassa.

Tutkielman arvostelun jälkeen opiskelija päättää itse avoimesta julkaisemisesta yliopiston digitaalisessa arkistossa Heldassa. Mikäli opiskelija ei julkaise avoimesti, on opinnäyte luettavissa vain kirjastojen opinnäytekioskeilta.

Koska yliopistossa on siirrytty digitaaliseen julkaisemiseen ja arkistointiin, ei Helsingin yliopiston kirjasto ota jatkossa vastaan painettuja maisterin- ja kandidaatintutkielmia. Päätös koskee vuodesta 2018 alkaen hyväksytyjä opinnäytteitä.

Ylikirjastonhoitaja

Kimmo Tuominen

Johtava tietoasiantuntija

Tiina Äärilä